ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.11.2018 № 1008
г. Ликино-Дулёво

О ликвидации муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений» городского округа                      Ликино-Дулёво
В соответствии со ст. ст. 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Законом Московской области от 06.12.2017 № 211/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Орехово-Зуевского муниципального района», постановлением Главы  Орехово-Зуевского муниципального района от 24.02.2011 № 217 «Об утверждении порядка принятия решения о создании, изменении типа, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Орехово-Зуевского муниципального района, утверждения Уставов муниципальных учреждений Орехово-Зуевского муниципального района, внесения в них изменений», Решения Совета Депутатов городского округа Ликино-Дулёво №12/1 от 14.05.2018 "О правопреемстве городского округа Ликино-Дулёво Московской области", Решения Совета Депутатов городского округа Ликино-Дулёво №77/6 от 12.07.2018 "О правопреемстве органов городского округа Ликино-Дулёво Московской области", Устава администрации городского округа Ликино-Дулёво,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Ликвидировать Муниципальное казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений» городского округа Ликино-Дулёво (далее МКУ «ЦБУ»), находящееся в подчинении «Управления культуры, спорта и молодежи администрации городского округа Ликино-Дулёво», расположенное по адресу: 142671 Россия, Московская область,  городской округ Ликино-Дулёво,  ул.Текстильщиков д.3А
2.Утвердить состав ликвидационной комиссии (приложение 1).
3. Установить срок ликвидации МКУ «ЦБУ» в течение 6 месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
      Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа МКУ «ЦБУ» переходят к ликвидационной комиссии, назначенной Главой городского округа Ликино – Дулёво.

4.Ликвидационной комиссии:

4.1.Направить в 3-х дневной срок с момента подписания настоящего постановления  в Межрайонную инспекцию ФНС России № 10 по Московской области для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведение о нахождении МКУ «ЦБУ» в процессе ликвидации.

4.2.Разместить публикацию о ликвидации МКУ «ЦБУ» в следующих средствах массовой информации:
- «Информационный Вестник городского округа Ликино – Дулёво»;

- журнале «Вестник государственной регистрации».

4.3. Составить промежуточный и ликвидационный баланс, после утверждения которых, в соответствии со ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации представить в Межрайонную инспекцию ФНС России № 10 по Московской области для исключения МКУ «ЦБУ» из единого государственного реестра юридических лиц.
4.4.
Провести мероприятия по ликвидации МКУ «ЦБУ» в сроки согласно Дорожной карты (приложение 2 ).
5. Начальнику Управления по правовым, кадровым вопросам и противодействию коррупции (Удаловой Т.А)  в соответствии с действующим трудовым законодательством предупредить о предстоящей ликвидации И.о. директора МКУ «ЦБУ»  Романюк С.В.
6. Учреждению «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Ликино-Дулёво» (Покрас А.В.) после ликвидации МКУ «ЦБУ» внести изменения в реестр муниципальной собственности.
7. Отделу информационных технологий и взаимодействию со СМИ разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                        заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Банцекина Д.А.
Глава городского округа
Ликино-Дулёво                                                                                                         Е.К. Рунов

Отп. 11 экз.:

дело, прокуратура, МРИ ФНС РФ № 10,

Банцекин Д.А.., Москвина Т.В.,. КпоЭ, РФУ,

КУИ,  УКСиМ , правовой отдел., МКУ «ЦБУ» (А)
Приложение № 1

к постановлению Главы городского округа
 Ликино-Дулёво
от 01.11.2018 № 1008
С О С Т А В
ликвидационной комиссии по
проведению мероприятий по ликвидации

МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений»

городского округа Ликино-Дулёво

Председатель ликвидационной комиссии:
 Банцекин Д.А. - заместитель Главы администрации городского округа                         Ликино-Дулёво.

Заместитель председателя ликвидационной комиссии:
Москвина Т.В. – начальник Управления культуры, спорта и молодежи администрации городского округа Ликино-Дулёво
Члены ликвидационной комиссии:
Ковалёва Т.С. – начальник отдела бухгалтерского учёта – главный бухгалтер учреждения «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Ликино-Дулёво»;

Позднякова О.М. – главный бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия» городского округа Ликино-Дулёво;

Миронова Н.В. главный специалист  правового отдела Управления по правовым, кадровым вопросам и противодействию коррупции;

Романюк Светлана Владимировна. – И.О. директора МКУ «ЦБУ»;

Мурашова Марина Борисовна – главный бухгалтер МКУ «ЦБУ».

Приложение № 2
к постановлению Главы городского округа

 Ликино-Дулёво

от 01.11.2018 № 1008
ДОРОЖНАЯ КАРТА

проведения мероприятий по ликвидации

МКУ « ЦБУ»
	№

п\п
	Наименование

Мероприятия

	Плановые сроки

исполнения
	Ответственные лица
	Фактические сроки выполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Вступление в силу постановления Главы городского округа Ликино-Дулёво о ликвидации муниципального казенного учреждения
	01.11.2018г.
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	2
	Подготовка документов и направление уведомления в Межрайонную инспекцию ФНС России № 10 по Московской области для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о нахождении муниципального казённого учреждения в процессе ликвидации.
	до 03.11.2018г.
	Ликвидационная комиссия

	3
	Подготовка документов и направление уведомления в Пенсионный фонд и Фонд социального страхования о ликвидации муниципального казённого  учреждения
	до 03.11.2018г.
	Ликвидационная комиссия

	4
	Получение свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ о начале процедуры ликвидации и назначении в ликвидируемом учреждении ликвидационной комиссии
	10.11.2018г.
	Ликвидационная комиссия

	5
	В порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников муниципального казённого учреждения о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией
	до 12.11.2018г.
	Ликвидационная комиссия

	6
	Подача информации для публикации в «Информационный Вестник городского округа Ликино-Дулёво» и в журнале «Вестник государственной регистрации» о ликвидации и устанавливается срок принятия заявления требований кредиторами не менее 2-х месяцев.
	до 12.11.2018г.
	Ликвидационная комиссия

	7
	Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности.
	до 12.11.2018г.
	Ликвидационная комиссия

	8
	Письменно уведомить кредиторов о начале процедуры ликвидации. Установление требований кредиторов (не менее 2-х месяцев), в соответствии с очередностью принять меры по погашению кредиторской задолженности
	до 31.12.2018 г.
	Ликвидационная комиссия

	9
	Провести инвентаризацию имущества, находящегося в оперативном управлении ликвидируемого муниципального казённого учреждения.
	до 31.12.2018г.
	Ликвидационная комиссия

	10
	После окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю
	до 15.01.2019г.
	Ликвидационная комиссия

	12
	Погашение текущих платежей и погашение кредиторской задолженности согласно очередности, в том числе покрытие расходов на регистрационные мероприятия
	до 15.01.2019г.
	Ликвидационная комиссия

	13
	Организовать передачу документации по личному составу, а также архивных документов, сроки временного хранения которых не истекли, в МБУ «Архив городского округа Ликино-Дулёво»
	до 01.03.2019 г.
	Ликвидационная комиссия

	14
	Составление ликвидационного баланса, который утверждается Главой администрации городского округа Ликино-Дулёво
	до 10.03.2019 г.
	Ликвидационная комиссия

	15
	Утвержденный промежуточный и ликвидационный баланс, в соответствии со ст. 63 Гражданского кодекса Российской Федерации представить в Межрайонную инспекцию ФНС России № 10 по Московской области для исключения ликвидируемого учреждения из Единого государственного реестра юридических лиц
	до 15.03.2019 г.
	Ликвидационная комиссия

	16
	В соответствии с п.8 ст. 63 ГК РФ, после удовлетворения требований кредиторов, передать муниципальное имущество, оставшееся в оперативном управлении ликвидируемого муниципального казённого учреждения в муниципальную казну городского округа Ликино-Дулёво.
	до 15.03.2019 г.
	Ликвидационная комиссия

	17
	Получение свидетельства о прекращении деятельности ликвидируемого муниципального казённого учреждения
	до 01.04.2019г.
	Ликвидационная комиссия